
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
 Ufficio V - Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Largo S. Matteo, 1   64100  –  Teramo  –  PEO: usp.te@istruzione.it;  -  PEC: uspte@postacert.istruzione.it – C.F. 80004250678 

 
DETERMINA N. 2/2024 

DECISIONE A CONTRARRE - ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI FACILE CONSUMO 
MEDIANTE RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE   

 art. 50, c. 1 lettera B) del decreto legislativo 31 marzo 2023 CIG B477121C4B 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo - Ufficio V - Ambito Territoriale di Teramo ha necessità di procedere 
all’approvvigionamento del materiale necessario per consentire il regolare funzionamento delle postazioni di lavoro, per 
l’approvvigionamento di materiale igienico-sanitario e per la scorta di magazzino; 
VISTA la LEGGE 30 dicembre 2023, n. 213 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il 
triennio 2024-2026” (GU Serie Generale n.303 del 30-12-2023 - Suppl. Ordinario n. 40), ed in particolare l’allegato tecnico TABELLA 
N. 7 Stato di Previsione del Ministero dell'Istruzione e del Merito; 
ACCERTATA la disponibilità di fondi sui pertinenti capitoli di spesa n. 2139 PG 7 per l’esercizio finanziario 2024; 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii., recante il nuovo "Codice dei contratti pubblici"; 
VISTO in particolare l’articolo 17, comma 1 del citato decreto legislativo, che dispone che prima dell’avvio delle procedure di affi-
damento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre indi-
viduando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
RILEVATO che l’articolo 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36 del 2023, consente alle stazioni appaltanti “l’affidamento diretto dei 
servizi e forniture, ………,di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di piu' operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, an-
che individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
VISTO L’Articolo 49. del D. Lgs. 36 del 2023, sul principio di rotazione degli affidamenti; 
RITENUTO  di procedere all’acquisto mediante Ordine Diretto di Acquisto con l’operatore GIMAR SRL ITLAIA con sede legale in via N. 
Copernico, 5 Corropoli (TE) - P. I. 01426370670, in grado di assicurare la fornitura indicata in premessa ad un prezzo competitivo a se-
guito di breve indagine di mercato mediante il MEPA; 
VISTA la Procedura n. 8190315 avviata sul MEPA in cui sono indicati i beni oggetto della fornitura al costo complessivo di € 542,65 
(oltre IVA); 
INFORMATO l’operatore economico circa gli obblighi in merito al possesso dei requisiti, come previsto dall’art. 52 del D.Lgs. 
36/2023 e di richiedere l’invio delle autodichiarazioni anche in merito agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 
136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalità e del codice fiscale delle persone delegate ad operare, con 
l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 
VERIFICATA la regolarità della posizione contributiva ed assicurativa dell’Aggiudicatario verificata mediante acquisizione del DURC 
informatizzato; 
RICHIAMATO l’art. 15. D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 relativamente alle modalità di individuazione del Responsabile Unico di progetto 
(RUP) che al comma 2 stabilisce che, se non espressamente nominato, l'incarico di RUP è svolto dal responsabile dell'unità orga-
nizzativa competente per l'intervento; 
 

DETERMINA 
 
 
1) di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determina; 
2)  di perfezionare l’acquisto mediante emissione del modulo Ordine Diretto di Acquisto con la ditta GIMAR SRL ITLAIA con sede 

legale in via N. Copernico, 5 Corropoli (TE) - P. I. 01426370670, secondo le modalità e le forme previste dal MEPA; 
3)  che la spesa complessiva per l’acquisto é di  € 542,65 (oltre IVA) 
4)   vista la regolarità del DURC; 
5)  codice identificativo gara CIG della procedura B477121C4B; 
6)  di far fronte alla spesa derivante dalla suindicata fornitura mediante imputazione al capitolo 2139  PG 07   dell’esercizio fi-

nanziario 2024; 
7) di disporre che il pagamento della fornitura avvenga a seguito di presentazione, tramite lo SDI, della relativa fattura elet-

tronica di   conformità; 
8)  di disporre che venga assicurata la pubblicazione del presente atto sul sito Web, nella sezione "Amministrazione trasparen-

te", ai fini della trasparenza amministrativa secondo le vigenti disposizioni. 
 

IL DIRIGENTE 
Clara Moschella 

mailto:usp.te@istruzione.it
mailto:uspte@postacert.istruzione.it
MI20107
Font monospazio
zz

MI20107
Font monospazio
13


		2024-11-26T14:36:23+0000
	MOSCHELLA CLARA


		2024-11-26T16:17:49+0100
	protocollo




